
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Traversella.  Responsabile Procedimento: VIGNA GIONO PERINO Annarita  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 

 

 

Comune di Traversella 
Città Metropolitana di Torino 

 
Via Roma, 3 – 10080 Traversella (TO) 

Telefono e Fax 0125 794005 
Sito internet: www.comune.traversella.to.it 

____________________________________________________________________ 
Copia 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO TECNICO 

N. 100 IN DATA   04/12/2025 
 

_______________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
OGGETTO : 
INTERVENTO SISTEMAZIONE E RIPRISTINO CON CEMENTIZIO STRADA PIAN DEL 
REI TRATTO ACQUEDOTTO, IMPEGNO DI SPESA ED AFFIDAMENTO ALLA DITTA 
UGHETTI EZIO S.R.L. (P.I. E C.F. 12535430016) CON SEDE IN CON SEDE IN 
VALCHIUSA (TO) VIA LINGHERE N. 1 E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA. CIG 
B96A9DFEF4 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Traversella.  Responsabile Procedimento: VIGNA GIONO PERINO Annarita  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Determinazione N. 100 del 04/12/2025 
Oggetto: INTERVENTO SISTEMAZIONE E RIPRISTINO CON CEMENTIZIO STRADA 
PIAN DEL REI TRATTO ACQUEDOTTO, IMPEGNO DI SPESA ED AFFIDAMENTO 
ALLA DITTA UGHETTI EZIO S.R.L. (P.I. E C.F. 12535430016) CON SEDE IN CON 
SEDE IN VALCHIUSA (TO) VIA LINGHERE N. 1 E CONTESTUALE IMPEGNO DI 
SPESA. CIG B96A9DFEF4 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIOTECNICO 
 
PREMESSO che con Delibera di Giunta Comunale n. 25 del 19/06/2024, è stata 
attribuita con decorrenza immediata l’incarico di Responsabile dei Servizi Finanziari e del 
Servizio Tecnico al Sig. PUGLISI Marco, Sindaco pro tempore del Comune di 
Traversella; 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 del 27.12.2024, esecutiva, relativa 
a: APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2025-2027 della deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 45 del 27.12/.2024, esecutiva relativa a: DOCUMENTO UNICO 
DI PROGRAMMAZIONE SEMPLIFICATO 2025-2027; 
VISTO il decreto legislativo 18.08.2000, n.267; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
PREMESSO che il Comune di Traversella ha la necessità di provvedere, ad interventi 
sistemazione e ripristino con cementizio Strada Pian del Rei tratto dell’acquedotto; 
VISTO la normativa per affidamenti minori di cui all’art. 50, comma 1 lettera a di cui al 
D.Lgs. 36/2023; l’art.36 comma 2, lett.a), consente alle stazioni appaltanti di affidare 
direttamente le forniture di beni, servizi e lavori, nel rispetto dei principi di cui al 
medesimo; 
CONSIDERATO che è pervenuta l’offerta da parte della ditta UGHETTI EZIO S.R.L. (P.I. 
E C.F. 12535430016) Con Sede In con Sede in Valchiusa (TO) Via Linghere n. 1, in data 
04/12/2025 prot. 2517 per interventi di sistemazione e ripristino con cementizio Strada 
Pian del Rei tratto dell’acquedotto per un importo pari ad € 4.000,00 esclusa IVA ai sensi 
di Legge;  
PRESO ATTO che la necessita attualmente di questo ente di effettuare ad interventi 
sistemazione e ripristino con cementizio Strada Pian del Rei tratto dell’acquedotto; 
RITENUTO opportuno procedere all’affidamento ad interventi sistemazione e ripristino 
con cementizio Strada Pian del Rei tratto dell’acquedotto per un’importo complessivo di € 
4.000,00 iva di legge esclusa; 
ATTESO che in relazione alla procedura di selezione del contraente è stato richiesto 
all’Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, Servizi e Forniture, il Codice 
Identificativo Gare (CIG), in base a quanto previsto dall’art. 3 comma 2 della 
deliberazione del 15.02.2010 della stessa Autorità: B96A9DFEF4 
 CONSIDERATO altresì di aver verificato la regolarità contributiva della Ditta attraverso 
Durc regolare prot. INAIL_51968864 con scadenza validità il 02/04/2026. 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del 
responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, c.4 del D.L.vo n. 267 del 
18.08.2000; 
VISTI 

 l’art. 192 del D. Lvo 18/8/2000, n. 267; 
 l’art. 23-ter della legge n.114/2014; 
 il D. Lgs. 33/2013 in relazione agli obblighi di pubblicazione l’art. 26, comma 3, 

della legge n. 488/1999 e art. 1, comma 449, legge n. 296/2006; 
 l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 ATTESO che l'adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto 
Responsabile di Servizio ai sensi del combinato disposto dell’art. 107 – capo III del 
D.L.vo n. 267 del 18.08.2000; 

D E T E R M I N A 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Traversella.  Responsabile Procedimento: VIGNA GIONO PERINO Annarita  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
DI PROVVEDERE all’affidamento degli interventi sistemazione e ripristino con 
cementizio Strada Pian del Rei tratto dell’acquedotto alla Ditta UGHETTI EZIO S.R.L. 
(P.I. E C.F. 12535430016) Con Sede In con Sede in Valchiusa (TO) Via Linghere n. 1, al 
prezzo di € 4.000,00 + IVA 22 % € 880,00 per un totale di € 4.880,00  
DI ASSUMERE a favore della suddetta ditta formale impegno di spesa alla voce 8230 
Cap. 3474 art. 99 cod. 10.05.2 del bilancio 2025/2027, esercizio finanziario 2025;  
DI DARE ATTO che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – 
T.U.E.L., il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al 
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e 
con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 
707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);  
DI LIQUIDARE l’importo suddetto previa presentazione di regolare fattura, 
dell’assolvimento degli obblighi di tracciabilità finanziaria ai sensi della Legge n. 
136/2010 e della verifica della regolarità contributiva (D.U.R.C.);  
DI INDIVIDUARE il Responsabile del procedimento nella persona della Sig. PUGLISI 
Marco, e che lo stesso dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, di non 
trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il soggetto 
beneficiario del presente provvedimento; 
DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 32, comma 14 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., la 
stipula del contratto avverrà mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio, 
attribuendo valore contrattuale alla presente determinazione una volta comunicata 
all’affidatario anche per via telematica;  
DI PUBBLICARE la presente determinazione all’albo pretorio comunale on-line per 
quindici giorni consecutivi ai sensi del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e sul sito web 
istituzionale dell’Ente ai sensi delle disposizioni previste dal D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.. 
 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio  
F.to PUGLISI Marco 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Traversella.  Responsabile Procedimento: VIGNA GIONO PERINO Annarita  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
Parere FAVOREVOLE di regolarità contabile; visto si attesta la copertura finanziaria del 

presente atto ( art.147-bis D. Lgs 267/00 e s.m.i.). 

 
CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 

B96A9DFEF4 2025 230 10052 202 8230 3474 99 4.880,00 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to PUGLISI Marco 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Io sottoscritto Responsabile della pubblicazione, attesto che copia del presente verbale 

viene pubblicato  all’Albo  Pretorio  on  line  di questo Comune accessibile al pubblico dal 

sito  www.comune.traversella.to.it (art. 32 L.69/2009)  dal 04/12/2025 per rimanervi per 

15 giorni consecutivi decorrenti dal giorno successivo a quello di pubblicazione. 

 
Traversella  lì 04/12/2025 

 
 

 

 

 IL RESPONSABILE DELLA PUBLICAZIONE 
 F.to  VIGNA GIONO PERINO Anna Rita 

 

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo 
 
Traversella, lì  04/12/2025 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  MALVASO Alessandro 


